



TÜRKİYE BÜYÜK MİLLET MECLİSİ BAŞKANLIĞI'NA

Türkiye coğrafyası, ekolojik çeşitliliği, tarımsal alanların verimliliği, nehirlerin bereketi ve sulak alanların zenginliği ile örnek gösterilebilecek ülkelerden biriyken, 2000'li yıllardan sonra gelişen sanayi ve tarım politikalarına bağlı olarak talan edilen ve tüm kazanımları yok olan bir ülke konumuna düşmüştür.

Türkiye'nin her yerinde tarım alanlarının içine kadar sokulan sanayileşme stratejileri, verimli tarım alanlarını hızla yok ederken, sermayenin çıkarlarını koruyan ve kollayan bir sistem haline dönmüştür. Gelişen Sanayileşme Stratejileri'nin tarımı görmezden gelmesi ve tarımsal alanları yok eden bir saldırganlık içinde olması, yaratılan ekolojik tahribatın boyutlarını daha da vahim hale getirmektedir. Ayrıca uygulanan yanlış tarım politikaları, çiftçinin yoksullaştırılması ve köylünün topraksızlaştırılması üzerine manzarayı daha da vahim hale sokmaktadır.

Sanayileşmek için tarımdan vaz geçilmesi gibi siğ bir anlayış dünyada eşi benzeri olmayan yanlış bir uygulamadır. Tarımın verimli yapılabilmesi için tarım alanlarını besleyen nehirlerimizin ve her türlü sulak alanlarımızın özenle korunması gerekmektedir. Çarpık sanayileşme politikalarına bağlı olarak ortaya çıkan sanayi tesislerinin, zehirli atıkları nehirlerimizi, göllerimizi ve tarım alanlarımızı hızla kirletmektedir. Tarım alanlarına karşı saldırganlık içeren, doğayı tahrip eden, yarattığı aşırı kirlenme ve tahribat ile çevreyi talan ve tehdit eden "**özürlü, rantçı ve çarpık sanayileşme**" anlayışı doğru ve geçerli bir anlayış değildir.

Gediz Havzası, 50.000 km²'nin çok üzerinde yüzölçümü, tarımsal değeri ve ekolojik özellikleri bakımından dünyada "cennet" diye tanımlanan, verimli 7 tarım harikasından birisidir. Üzerinde 4 mevsim tarım yapılabilen Gediz Havzası'nda başta üzüm, zeytin, incir, pamuk ve tütün olmak üzere ekonomik değeri yüksek birçok ürün üretilmektedir. Tarımsal üretim yapıldığı Gediz Havzası'ndaki tüm sulama, 401 km uzunluğunda ve 17.500 km² su toplama havzasına sahip Gediz Nehri sayesinde yapılmaktadır.

Türkiye'nin en önemli tarım bölgelerinden biri olan Gediz Havzası'nda, içme sularını tehdit eden siyanürlü altın madenciliği, jeotermal enerji santralleri ve atık suların denetimsiz ve arıtılmadan Gediz Nehri'ne boşaltılması insan sağlığına, yaşamsal kaynaklara ve tarım arazilerine zarar vermektedir.

Pek çok kimyasal atık, toksik ve kanserojen maddelerin boşaltıldığı Gediz Nehri'nin böyle hoyratça, bilinçsizce ve atık su kanalı gibi kullanılması, hem nehrin hem de dünyanın en bereketli tarım bölgesinin nasıl feda edildiğinin bir manzarasıdır. Gediz Nehrini, Kuzey Ege'de bulunan ve Gediz-Bakırçay Havzasına hayat veren Bakırçayı, Bafa Gölü'ne can suyu veren ama kirlilikten görünmeyen Büyük Menderes'i aynı Ergene Nehri gibi kullanılamaz, zehir ve ölüm saçan, son derece kirli birer nehir haline



getirmeye başlamıştır. Gediz Nehri, Ergene Nehri, Bakırçay ve Menderes Nehri'nden elde edilen suyun, tarım alanlarında kullanılması, bu su ile sulanan sebze ve meyvelerin uzun süre tüketilmesi sonucunda, insanların kanser olma olasılığı artmaktadır.

Turgutlu'da faaliyete geçirilmek istenen nikel madeninde, proje kapsamında kullanılması planlanan 18 milyon ton sülfürik asit, tüm Gediz Havzasını yok edebilecek büyüklükte korkunç bir tehdittir. Gördes'teki nikel işletmesinin kullanacağı 12 milyon tonluk miktarı da bu hesaba eklediğimizde, başta Manisa ovası olmak üzere tüm Gediz Havzası tehlikeli ve öldürücü bir kimyasal olan sülfürik asit tehditi ile karşı karşıya kalmış olacaktır. Dolayısıyla, tarımsal çeşitliliğin neredeyse tümünün yapıldığı doğa harikası sayılabilecek havzalarımızın tespitinin yapılması, tarımsal alanlara ait sınırların belirlenmesi ve bu bölgelerin sanayileşme tehditine karşı acilen koruma altına alınarak, siyanür ve sülfürik asit kullanımına dayalı kimyasal madencilik uygulamalarına kapatılması gerekmektedir.

Gediz Havzası'nda ve Gediz Nehri'nde meydana gelen tüm çarpık ve plansız sanayileşmenin önüne geçilmesi için Anayasa'nın 98'inci, TBMM İç Tüzüğü'nün 104'üncü ve 105'inci maddeleri uyarınca Meclis Araştırma Komisyonu kurulmasını arz ve talep ederiz.

15/12/2016

Seyit Tanrıhan
Evladın TANIRHAN
Kocaeli
Sağlık

Halim AKAR
Kocaeli MV

Zeynep ALTIÖK
İzmir Milletvekili

Ali AKTILDIR
Sivas MV

Orhan SARIBAY
Bursa

Ahmet AKIN
Balıkesir MV

Ali Haydar HAKYERDİ
Ankara

Gaye Usta
Eskişehir

İrfan BAKIR
15.000000 MV

Onursal ADIGÜZEL
İstanbul

Kemal ZEYBEK
Samsun MV

Mahmut TAYAL
B+U

Ömer Fethi ÖZBEK
Niğde Milletvekili
CHP
1923
GRUP BAŞKANLIĞI

988... Sayılı Meclis Araştırması Önergesinin İmza Çizelgesi

Adı Soyadı	Seçim Bölgesi	İmza
Tekin Dinçel	ANKARA	Tekin Dinçel
Kazım Arslan	Denizli	Kazım Arslan
Kadim Durmuş	Tokat	Kadim Durmuş
Gaye Usluer	Eskişehir	Gaye Usluer
Ceyhan İrgil	Bursa	Ceyhan İrgil
Kamil Okyay Sındır	Tzmir	Kamil Okyay Sındır
Hilmi Tunçer	Hatay	Hilmi Tunçer
Hüseyin Yıldırım	Aydın	Hüseyin Yıldırım
Bülent Y. Belbaşoğlu	Giresun	Bülent Y. Belbaşoğlu
Mustafa Tunçer	Ancara	Mustafa Tunçer
GÜLAY YEDİKÇİ	İSTANBUL	Gülay Yedikçi
Bülent ÖZ	Gonaklıca	Bülent ÖZ
NEVRİM KÖK	ANTALYA	NEVRİM KÖK

